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En eftermiddag med forfatter og psykiater Søren Hertz 

 
 
 
 

 

Kurset bliver afholdt på Køge Handelsskole 
 
Onsdag den 29.02.2012, kl. 12 – 16 
 
Tilmelding og yderligere information: 
 
              www.uuv.dk 



Program onsdag, d. 29. februar 2012: 
 
 
12:00 Velkomst ved leder af specialteamet Tove Tranberg 
 
12:10 Oplæg v/psykiater Søren Hertz 
 
14:00       Pause med kaffe, kage og frugt 

 
14:20  Oplæg, debat og  
 
15:45 afrunding  
 
 
Om Søren Hertz’ bog Børne- og ungdomspsykiatri: Nye perspektiver og uanede 
muligheder skrev Benedicte Schilling  i 2003: 
 
”Et berigende og nødvendigt akademisk, etisk, klinisk, udviklende indlæg til debatten om, hvor 
børne- og ungdomspsykiatrien skal bevæge sig hen” 

 
Og hun fortsatte: 
 

”Han (Søren Hertz) problematiserer den dominerende bio-bio-bio-models italesættelse af, 
forståelse af og håndtering af børn og unges psykiske lidelser, og at denne positionering 
samskaber et fokus på barnet som et individualiseret, passivt objekt for egen lidelse, som efter 
kategorisering og diagnosticering ifølge de gældende diagnostiske systemer behandles som 
individualiserede, objektivt eksisterende problematikker inde i barnet primært ved hjælp af 
medicinering, korrektion, kompensation og almen eksklusion af barnet/” 

 
 
 
Søren Hertz: 
 
 

Beskrivelserne af psykisk sygdom og handicap får ikke øje på børns og unges invitationer til 
deres omgivelser 
 
Når adfærd forstås som kommunikation og dermed som invitationer til andre, er det afgørende at 
skabe kontekster, hvor det er muligt at møde det tilsyneladende adfærdsvanskelige, anderledes 
eller syge med en kombination af nysgerrighed, kreativitet og mod. Fænomener eksisterer ikke i 
sig selv, men i kraft af de historier, de er indlejret i. Ændringspotentialerne dukker op, når vi er på 
udkig efter de uanede muligheder for udvikling – hos børnene og de unge, men også hos de vigtige 
voksne, der omgiver dem. Børnene er på den måde vores bedste manualer. 
 
Vi har i det moderne samfund skabt faglige traditioner, der bygger på tilsyneladende sandheder, 
som det er afgørende at forholde sig uærbødigt til. Vi må være opmærksomme på, at den viden, vi 
foretrækker, fører til foretrukken faglighed og foretrukne handlinger. Diagnoser som ADHD og 



  
autisme spektrum forstyrrelser er ikke forklaringer, de er blot fremtrædelsesformer og udvalgte 
øjebliksbilleder. 
 
Aktuelt er der fokus på inklusion. Hvis inklusion bliver båret af politisk-økonomiske interesse, så er 
der en risiko for pseudo-inklusion og børn og unge på tålt ophold. Inklusion må bæres af visionære 
ideer og samtidig ikke primært være et skole- og institutionsanliggende.   
 
Oplægget vil bygge ovenpå moderne hjerneforskning og udviklings- og tilknytningsteori. 
  
Søren Hertz er børne- og ungdomspsykiater i PsykCentrum, Hillerød, forfatter til ”Børne- og  
ungdomspsykiatri – nye perspektiver og uanede muligheder”.  
 
 
 

Tilmeld dig kurset via uuv.dk, pris: 350,- kr. 
 

-se under kurser 

 
 

OBS! Der er kun plads til 120 deltagere, og det er efter ”først-til-mølle-
princippet”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vi mødes på  Køge Handelsskole, Lyngvej 19, 4600 Køge, tlf.: 56 67 04 00 
 
 
For yderligere information, kontakt 
 

 Teamleder, uddannelsesvejleder Tove Tranberg, mobilnr.: 2879 2618 
                                                 Mail: tove.tranberg@koege.dk  
     eller 
 

 Uddannelsesvejleder Anders Priergaard Nielsen, mobilnr.: 2933 7083 
                                                                      Mail: anders.priergaard.nielsen@koege.dk  
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